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K o m u n i k a t Nr 10/11/2024 
Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania:  

I. Projekt ustawy o zmianie ustawy o broni i amunicji. 

 

Do Sejmu wpłynął projekt ustawy o zmianie ustawy o broni i amunicji. Projekt ten został 

skierowany do konsultacji społecznych w Systemie Informacyjnym Sejmu. Po konsultacjach 

zostanie skierowany do pierwszego czytania. W związku z konsultacjami każdy obywatel a 

zatem i każdy myśliwy ma prawo wziąć z nich udział i zgłosić swoje uwagi. Można to zrobić 

za pomocą platformy ePUAP i profilu zaufanego na stronie 

https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/agent.xsp?symbol=KONSULTACJE_PROJEKTY&NrK

adencji=10. Konsultacje trwają do 07 grudnia 2024 r.   Zachęcamy wszystkich myśliwych 

do wzięcia w nich udziału. 

Link do projektu ustawy: https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-277-

2024/$file/10-020-277-2024.pdf 

 

II. Myśliwska Paczka. 

 

Z przyjemnością informujemy, że jak każdego roku tak i tym razem w naszym Zrzeszeniu 

oficjalnie rozpoczęła się kolejną edycja ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Myśliwska 

Paczka”. Oficjalnie akcje rozpoczęto 21 listopada 2024 r i potrwa ona do 23 grudnia 2024 

roku. Wiele z naszych kół już rozpoczęło działania. Prosimy wszystkich o zaangażowanie  

i pomoc w tej akcji. 

Prosimy również o dokumentowanie podjętych przez koła działań i przesyłanie do 

zo.elblag@pzlow.pl co pozwoli na podsumowanie akcji i zamieszczenie   materiałów na 

stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych. 

W przekazywanych informacjach prosimy o zamieszczanie: 

o danych  Ofiarodawcy (imię, nazwisko, koło łowieckie), 

o danych Obdarowanego (nazwa/imię i nazwisko, liczba obdarowanych osób), 

o listy przekazanych artykułów, 

o kwotowej wartości pomocy, 

o zdjęć dokumentujących przekazanie pomocy (o ile to możliwe), 

o krótki opis podjętych. 

Ważne informacje: 

• Udział w akcji jest dobrowolny, a wszelkie działania mają charakter non-profit. 

• Prosimy o używanie hasztagu #myśliwskapaczka2024 przy publikacjach dotyczących 

akcji 

• Podsumowanie akcji na szczeblu krajowym nastąpi 10 stycznia 2025 r.  
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Już dziś dziękujemy za zaangażowanie w realizację „Myśliwskiej Paczki”. Razem możemy 

sprawić, by tegoroczne święta stały się piękniejsze dla tych, którzy najbardziej tego 

potrzebują. 

 

III. Brodawczyca - nowa choroba zakaźna u sarny. 

 

ZO PZŁ w Elblągu otrzymał od służb leśnych informację o obserwowanych w naszym kraju 

przypadkach brodawczycy (fibropapillomatozy) u saren. Materiały na ten temat, w tym pisma 

z GDLP i RDLP wraz ze zdjęciami poglądowymi wysłano do naszych kół łowieckich 

w odrębnej informacji pocztą elektroniczna. Choroba ta objawia się zmianami skórnymi   

w postaci guzów. Jest to nowa jednostka chorobowa – zakaźna, powodowana przez wirusa. 

Występuje ona dość powszechnie na południu Europy i wpływa negatywnie na dobrostan 

zwierzyny i ich kondycję. W Polsce pojawiły się pojedyncze przypadki zaobserwowane na 

południowym zachodzie (województwo dolnośląskie). Sporadycznie objawy brodawczycy 

pojawiają się również u jeleni. Z uwagi na to, że jest to nowa jednostka chorobowa brak 

wiedzy o jej wpływie na śmiertelność zwierząt. Ponieważ jest to choroba zakaźna konieczne 

jest prowadzenie obserwacji i niezwłoczne informowanie o ewentualnych zaobserwowanych 

przypadkach służby leśnie oraz weterynaryjne oraz zarząd okręgowy PZŁ. Jeżeli 

przypadek tej choroby zostanie stwierdzony u zwierzyny pozyskanej lub padłej w informacji 

należy podać: 

- liczbę zaobserwowanych przypadków, 

- gatunek zwierzyny, 

- liczbę zmian na skórze zwierzęcia i ich umiejscowienie, 

- lokalizacja (dane GPS, nadleśnictwo, nr obwodu łowieckiego), 

- informacje dodatkowe (kondycja zwierzęcia, dokumentacja fotograficzna). 

 

IV. ASF – odstrzał sanitarny 

 

Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii oraz Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii zwracają się z prośba do kół łowieckich o zintensyfikowanie odstrzałów 

sanitarnych dzików nakazanych rozporządzeniami wojewodów. Odstrzał ten ma być w myśl 

rozporządzeń zrealizowany do 31 grudnia 2024 r. Na dziś wiele kół zrealizowało ten odstrzał 

poniżej 50%.  

 

V. Planowanie działań okręgu na 2025 r. 

 

W związku z tworzeniem planu działalności okręgu na 2025 r. zachęcamy do nadsyłania 

propozycji szkoleń i wydarzeń jakie zdaniem kół łowieckich powinny zaleźć się w takim 

planie. Propozycje proszę nadesłać do 10 grudnia 2024 r. na adres poczty elektronicznej: 

zo.elblag@pzlo.pl  

 

 

DARZBÓR! 

       

      (-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu.
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